
Dette værk er downloadet fra 
Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største 
digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som 
personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. 
Biblioteket hører under den almennyttige forening 
Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles 
kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for 
alle interesserede.

Støt vores arbejde - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. 
Læs mere om fordele og sponsorat her: 
https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden 
ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, 
må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: https://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: https://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk
https://slaegt.dk


SIDSTE NYT.
UGEBLAD FOR SORANERE.

Nr. 6. 15. November tøM 2. Aarø

Fodboldkampen med Herkifshølm
den 8. November 1914.

—o—
Kl l45 skulde Kampen begynde, og Holdene stod parate paa 

Banen. En Græsbane, noget fedtet fra Regnen den forrige Dag 
og ikke saa lidt større end „Grønne Plads“.

. Paa tværs af Banen, ca. 10 Meter fra det ene Maal, var 
der en Grusplet til Kricket, ligesom paa „Grønne Plads“; men 
denne her generede i højere Grad, da den laa paa tværs og 
ikke midt paa selve Banen. Dommeren, en Sergent fra Næstved, 
gjorde sig hæderlig Umage for at være upartisk, men var i alt 
Fald ikke tilstrækkelig resolut og klar i sine Afgørelser. Det 
var Soranerne, der gav op, og man saa straks, at Trolle og hans 
Folk havde bestemt at presse haardt paa fra første Færd.

Soranerne spillede hurtigt og ivrigt og havde Bolden det 
meste af 1ste Halvleg. I 2den Halvleg vendte Forholdet sig 
noget, idet Herlovianerne øjensynligt lagde mere Kraft i, og 
vore, navnlig i Begyndelsen, var noget slappede.

Det første Maal lavede Trolle ved et pænt Skud, dernæst 
lavede Justesen et flot Maal ved et vel placeret Skud langt ude 
fra og skønt Maalmanden smed sig efter Bolden lykkedes det 
ham dog ikke at „klare“ ; dernæst lavede Holberg et Maal efter 
en Sammenklumpning og Halvlegen sluttede med (0—3).

I anden Halvleg lavede Thiesen først et Maal, som blev 
anerkendt som „Off Side“, efter at det var gaaet ind, saa at vi 
med Rette kunde kritisere Dommen over det.

Senere tog Thiesen Oprejsning ved at tegne sig for et pænt 
Maal. Herlovianerne flk 2 Maal, det var deres venstre inner
wing „Aarup“ der lavede dem begge, efter udmærket Sammenspil 
med bl. andre Nyborg, en af de bedste fjentlige forwards. Slut-
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niogsresultatet blev altsaa en Sejr for Soranerne, med 4 Maal 
mod 2 (0—3) og (2—1).

Begge Partier forspildte en Del Chanser foran Maal, men 
det skyldtes for en Del den fedtede og glatte Plads. Blandt 
vore Spillere maa særlig mærkes Høfler, Peter Jensen, Thiesen 
og Kjeldsen, som alle spillede glimrende; derimod var Mathiesen, 
Friis, Ib Nielsen og Porsild ikke saa gode, Friis havde 
daarligt Ben, og Porsild var meget nervøs, han tabte Bolden 
hver Gang der var Skud, og havde Herlovianerne haft en hurtig 
Spiller fremme, kunde han have løbet frem og sat Bolden ind 
omtrent hver Gang. Blandt Herlovianerne vil vi endnu fremhæve 
højre wing, center half-back og Maalmanden, som alle 3 spillede 
udmærket.

Som Helhed var det en pæn og fornøjelig Kamp at se paa, 
Tempoet var fortræffeligt, og der var hverken Raaben eller 
Raahed.

Theilmann.

Mitnitzky-Koncerten i Søndags Aftes havde samlet en talrig Tilhører
skare, der modtog de glimrende Præstationer med bragende Bifald.

Et Besøg i Loppetheatret
paa Sorø Marked d. 6. ds.

—o—
Paa Tribunen, bag hvilken kæmpemæssige Billeder pranger, 

staar hendes Mjst. Loppe-Dronningen samt en Udraaber, — Vi 
lader os lokke af dennes smukke Ord og træder indenfor og 
bliver straks blændede af „de 700 Normallys“; men snart op
dager vi Loppe-Dronningen, der tænderklaprende sidder i en 
Lænestol ved et lille Bord, hvorom endnteresseret Tilskuerskare 
har bænket sig. Derpaa begynder Loppe-Dronningen sin pragt
fulde Fremvisning af sine smaa Kunstnere, og alt imedens sidder 
man i „dødelig“ Angst, for at „Guldtraaden“ skal knække, ja 
enkelte begynder allerede at gnubbe sig. Da pludselig o ve — 
hopper en af de utøjrede op — vips — og den sidder midt paa 
Bordet. Men straks er Dronningen der, snapper Synderen -- 
Frk. Amalie — med sin Pincet og anbringer hende paa Gas
blusset, hvor hun snart steges op. Saa begynder den egentlige
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Forestilling, hvor der saavel optræder Militær-, Herre-, Frue-, 
Frøken- og Børnelopper som Banegaardslopper osv. En af 
Lopperne, som er 2 Aar gammel, trækker en Karussel, og gaar 
det ikke hurtigt nok, er Dronningen der med sin Pincet, og saa 
vanker der bagi ! Avra! — Og efter at Tilskuerne har beundret 
Lopperne, derer samlede fra alle Verdens Lande, meddeles det, 
at nu er den indholdsrige Forestilling færdig; men ak jeg ulykke
lige, der interesseret bliver lidt bag efter de andre, har straks 
Dronningen over mig: „Gaa dog ud Menneske eller----- Sebastian! 
Sebastian bid ham!“ En stor forslugen Hauloppe kommer hop
pende, og jeg flygter skrækslagen for hele Natten at skulde lide 
af at maatte dele Sengen med andre smaa Væsener!

Incognito.

#

Fodbold.
—o—

Man kaster et trøstesløst Blik udover „Grønne Plads“ med 
dens tusinde Vandpytter.

„Aristokraten“ staar og tager Flippen af: „Pokkers, man ska’ 
løbe halvnøgen rundt og blive griset til ;“ han ser ømt til sin 
elegante Manchetskjorte og traver paa sine lange Flamingoben 
ned paa Valpladsen.

Her er de fem ivrigste i travl Virksomhed med at lade den 
firkantede med ærligt Snavs indfedtede Tingest, der lyder Navnet 
Fodbold vederfares Retfærdighed, idet den evig omtumlede 
Stakkel tildeles de mest ublide Spark af kraftige Sportsmænds' 
rutinerede Ben.

Saa brøler Skjold, som er udstyret med alt til Faget hen
hørende: En gammel Uldtrøje, et Par Cyklebukser med Lap 
paa et vist Sted, et Par „laante“ Fodholdstøvlpr, som kan bruges 
hele Aaret samt et vældigt Løvemod, som adskillige Gange har 
ytret sig ved, at Bolden har gjort nærmere Bekendtskab med 
den 8patbene.de febrilske Maalmands Mave, om vi snart gider 
komme paa Plads. Nej egentlig gider vi ikke. Men vi bli’r 
vist nødt til det. Saa anbringer man sig da et eller andet Sted 
ude i Eftermiddagsgusen, mens Tændernes Klapren fremkalder 
Ekko paa den anden Side af Søen, Hænderne pranger i de

8patbene.de
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dejligste* Farvenuancer: rødt, blaat og violet. Og saa gaar det 
løs. Syvogtyve Gange er Bolden nede ved Modstandernes Maal 
og syvogtyve Gange er den véd vort eget, men Spændingen er 
der, kolosal, overmenneskelig. Bli’r dei Maal, eller bli’r der 
ikke Maal. I Regelen bli’r der ikke Maal, men det lean jo hænde, 
at der bli’r det.

Og Vedkommende, der har lavet det, foler sig sikkert i 
Skyerne. Det ytrer sig ved, at han bli’r endnu mere hjulbenet 
end han er i Forvejen, at han slingrer med Armene og gaar 
tungt tilbage til sin Plads. Og Sportsmændene jubler.

Modpartiet mumler noget om, at han var „off side“, og for 
at der ikke skal blive for meget Vrøvl ud af det, beordrer An
føreren, at Bolden skal „gives ud“ igen.

Det hele er meget fornøjeligt. „Den underjordiske“ bliver, 
desformedelst sin Lidenhed, væltet tre Gange, Jesper bliver 
skældt ud mindst hundrede, fordi han har sin store Charme i 
at lade Bolden gaa ved Siden af Maal, og en -anden stor Sports
mand halter rundt og græder over fem maste Tæer.

Den kolde Taage er blevet tættere. Jeg kan kun se V2 
Meter frem for mig. Da jeg har staaet to Minuter uden atvære 
blevet sparket eller skældt ud, slutter jeg klogt, at Timen er 
endt og traver, aspirerende til en lille Lungebetændelse, op til 
de andre raske Sportsmænd. Fodbolden level

Sorø, i November 1914.
Fheddy.

Annoncer.

Skrædermester V. Nielsen
ved Postgaarden.

Anbefaler sig for Eleverne med Dagligdragter, Galauniformer og 
Kasketter til billige Priser. Garanti for god Pasning.

Separationer udføres hurtig godt og billigt.
Hask

Tlf. 258. Skrædermester V. Nielsen ved Postgaarden. Tlf. 258.
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